Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 9785.040
Cilindro medio

Estado: 14/12/2025 (Fuente: rittal.com/co-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

SZ 9785.040 - Cilindro medio para sistemas de asas

Cilindros medios para bombines de cierre segun DIN 18 252, los cierres de una misma UE cierran

de formas diferentes.

Caracteristicas

Referencia
Unidad de envase
Longitud

Montaje en el sistema de
empufiadura

Observacion
Cierre

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 9785.040
con 3 llaves por bombin de cierre
40 mm

Empufiadura Confort VX para cilindros medios
Empufadura Confort TS para cilindros medios
Empufnadura Confort AX

Empufnadura Confort Mini AX

Mini-comfort handle for EL 3-part for profile half-cylinders
Empufiadura Confort Mini AE para cilindros medios
Empufiadura Ergoform-S estandar

Preparado exclusivamente para los sistemas de empufiadura de
Rittal correspondientes

Bombin de cierre: Cilindro medio segun DIN 18 252
diferentes formas de cierre

1 pza(s).

0.14

0.15

83016000
4028177493629
EC000743

27409218



