

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 9785.040

Cilindro medio

Estado: 31/01/2026 (Fuente: rittal.com/co-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SZ 9785.040 - Cilindro medio para sistemas de asas

Cilindros medios para bombines de cierre según DIN 18 252, los cierres de una misma UE cierran de formas diferentes.

Características

Referencia	SZ 9785.040
Unidad de envase	con 3 llaves por bombín de cierre
Longitud	40 mm
Montaje en el sistema de empuñadura	Empuñadura Confort VX para cilindros medios Empuñadura Confort TS para cilindros medios Empuñadura Confort AX Empuñadura Confort Mini AX Mini-comfort handle for EL 3-part for profile half-cylinders Empuñadura Confort Mini AE para cilindros medios Empuñadura Ergoform-S estándar
Observación	Preparado exclusivamente para los sistemas de empuñadura de Rittal correspondientes
Cierre	Bombín de cierre: Cilindro medio según DIN 18 252 diferentes formas de cierre
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.14
Peso bruto	0.15
Código arancelario	83016000
EAN	4028177493629
ETIM 9	EC000743
ECLASS 8.0	27409218